
            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 

 

CÓRDOBA, 16 de junio de 2021 

VISTO:  

 Lo solicitado por la secretaría Académica, en relación a la emisión de 

Certificados de los participantes como asistentes y aquellos participantes que 

presentaron y aprobaron las actividades solicitadas en el marco del Taller de 

Capacitación Docente: “Enseñanza virtual en tiempos de pandemia: estrategias 

didáctico-pedagógicas y herramientas de Moodle para el dictado de clases” que 

acredita 16 hs.reloj. 

Y CONSIDERANDO: 

Que el curso en cuestión fue efectivamente dictado por las Mgter. Eva 

Alberione y la Mgter Silvina Cuello los días 18, 20 y 25 de agosto del año 2020.  

Que dicho curso podía ser cursado con la modalidad de Asistente o con la 

opción de presentar un trabajo práctico y una actividad final para su aprobación.  

Que es necesario emitir la correspondiente certificación  a los participantes 

según la modalidad realizada.  

Por ello  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Emitir la correspondiente certificación en carácter de Asistente a los 

Participante del Taller de capacitación docente: “Enseñanza virtual en tiempos de 

pandemia: estrategias didáctico-pedagógicas y herramientas de Moodle para el 

dictado de clases" los días 18, 20 y 25 de agosto del 2020, a los docentes 

enumerados en el Anexo I que forma parte de la presente, acreditando un total de 

dieciséis (16) hs. reloj.  

ARTÍCULO 2°.- Emitir la correspondiente certificación en carácter de Aprobado a 

los participantes que aprobaron las actividades requeridas del Taller de capacitación 

docente: “Enseñanza virtual en tiempos de pandemia: estrategias didáctico-

pedagógicas y herramientas de Moodle para el dictado de clases" los días 18, 20 y 

25 de agosto del 2020, a los docentes enumerados en el Anexo II que forma parte 

de la presente, acreditando un total de dieciséis (16) hs. reloj.  

ARTÍCULO 3°.- Encomendar a la Secretaría Académica la realización de los 

certificados descriptos en el art.1° y 2° de la presente resolución.  



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 

 

ARTÍCULO 4°.- Protocolícese, comuníquese. Gírese a Secretaría Académica a sus 

efectos. Oportunamente, archívese. 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 374 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 

 

 

 ANEXO I  
Asistentes del  Curso Taller de capacitación docente: “Enseñanza virtual en 
tiempos de pandemia: estrategias didáctico-pedagógicas y herramientas de 

Moodle para el dictado de clases 

     

   NOMBRE Y APELLIDO  DNI  

 1 Emaides Ana 5453900  

 2 Gor Oscar Eduardo 13822908   

 3 Gurvich Marta Daniela  17625246   

 4 Mathe Inés 17573253   

 5 Mengo Renee Isabel 10250402   

 6 Merlo Carlos Alberto 17342411  

 7 Pereyra Julio César Pedro  16684239  

 8 Quinteros María Micaela  26484006  

 9 Servetto Alicia  17361023  

 

 

 

                                                              

 

 



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
Docentes aprobados del Curso Taller de capacitación docente: “Enseñanza 

virtual en tiempos de pandemia: estrategias didáctico-pedagógicas y 
herramientas de Moodle para el dictado de clases 

     

   NOMBRE Y APELLIDO DNI  

 1 Abatedaga Nidia Cristina  16084056  

 2 Cabezas María del Carmen  31843206  

 3 Dorado Claudia Roxana  18016470  

 4 Echavarría Corina 22224881  

 5 Gomez Alejandra Victoria 25203814  

 6 Paxote Silvia Beatriz 10700834  

 7 Quevedo Cecilia Mercedes  24407296  

 

                                                                             



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 

 

 

 ANEXO I  
Asistentes del  Curso Taller de capacitación docente: “Enseñanza virtual en 
tiempos de pandemia: estrategias didáctico-pedagógicas y herramientas de 

Moodle para el dictado de clases” 

     

   NOMBRE Y APELLIDO  DNI  

 1 Emaides Ana 5453900  

 2 Gor Oscar Eduardo 13822908   

 3 Gurvich Marta Daniela  17625246   

 4 Mathe Inés 17573253   

 5 Mengo Renee Isabel 10250402   

 6 Merlo Carlos Alberto 17342411  

 7 Pereyra Julio César Pedro  16684239  

 8 Quinteros María Micaela  26484006  

 9 Servetto Alicia  17361023  

 

 

                                                                 

 

 

 



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

 

 ANEXO II  
Docentes que aprobaron el Curso Taller de capacitación docente: “Enseñanza 

virtual en tiempos de pandemia: estrategias didáctico-pedagógicas y 
herramientas de Moodle para el dictado de clases” 

     

   NOMBRE Y APELLIDO DNI  

 1 Abatedaga Nidia Cristina  16084056  

 2 Cabezas María del Carmen  31843206  

 3 Dorado Claudia Roxana  18016470  

 4 Echavarría Corina 22224881  

 5 Gomez Alejandra Victoria 25203814  

 6 Paxote Silvia Beatriz 10700834  

 7 Quevedo Cecilia Mercedes  24407296  

                                                                


